

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

FRIDAY, AUGUST 14, 1903.

### NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.

**T**AKE notice, that unless within three months from the 14th day of August, 1903, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such such lands or to some interest therein, make claim in person or in writing to the said lands or any of them or to some interest therein to the Special Officer appointed under section 28 "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," at his office at Hill House, Mutwal, Colombo:

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

J. G. FRASER,  
Special Officer.

#### *Description of Lands referred.*

The following lots situated in the village of Talahagama in the Gangahoda pattiwa of the Matara District, in the Southern Province, as described in the annexed certified tracings:—

Lot.	Name of Land.	Preliminary plan 86				Extent. A. R. P.
		...	...	...	...	
1	Uruwalahena	...	...	...	...	16 3 12
2	Dachchawiledeniya	...	...	...	...	4 1 32
						51 1 4

and bounded as follows: on the north by the village limit of Paudugama; on the east by Pallewilakumburuyaya claimed by A. Appu and others, Pallewilahena belonging to Crown, Pamanellewila claimed by H. G. Don Dines and others, Dachchawila-atmaga belonging to Crown, Medahena belonging to H. G. Dasanhami and others (T.P. 154,598), Kalapuwewila claimed by Omaru Lebbe and others, Kalapuwawilekattiyawa claimed by ditto, Kalapuwewila claimed by ditto, Ambagaha-koratuwa claimed by Waragoda Vitaranage Bale and others, Owilanewatta claimed by Edirisuri Arachchige Adirian and others; on the south by Mullegedawarawatta belonging to Welihene Radage Sima and others, Godagedarawatta claimed by Keliduwamullege Don Siman and others; on the west by Geemaduttennehena belonging to Crown, Deniyamullewatta claimed by K. D. M. Don Siman, the village limit of Gedippola.

**එ**ම ති 1903 ක්‍රි අගෝස්තු මස 14 වෙනි දින පටන් තුන්මායයක ඇඟුලුනදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම් වලුව නොහොතු න් ඉන් එකකට නොහොතු වැඩියෙනු නොකළ යම් අයිත්වා සිකුල්ස් නිබෙන යම් අයෙක් ඇත්තැම් ඒ අය පිශින් මුළුවිම් සම්බන්ධ වූ ති 1897, 1899 සහ 1900 ආසුරණන්වල 28 වෙනි එකයේදී ප්‍රකාරගතව පත්කරණුලාභ වියේ ප්‍රකාර මහන්දියෙරයා, නාන්තා, යොසේනෙ ගකාලු මේදර හිඳු ගුවුන් කන්තොරුවේදී උන්තාන්සේනේ ඉදිරිපිටව ඇතින් පෙන්සිට හෝ ලියවිල්ලුකින් එක් ඉඩම් වලුව නොහොතු න් එව ඇත්ති යම් නොවසකට කේසි අයිත්වා සිකුමන් පෙන්ව, සිරින්ව නො, ගෙදුනොහොතු, එක වියේ ප්‍රකාර මහන්දියෙරයා, නාන්තාන්සේව ඉහතක් ආසුරණන්වලින් උන්තාන්සේනෙ බලවලු ප්‍රකාරගතව, අයිත්වා සිකුමල නො, කිය, පු එක් ඔවුන් එක් එක් එක් අයිත්වා සිකුමන් ගෙණහැර දක්වන්ව නොයෙ දනු යුම් ඉඩම් රුපසන්නක ඉඩම් භූරියට උන්තාන්සේනෙ අන්සහ ඇති ලියවිල්ලුකින් උන්තාන්සේනෙ විසින් ප්‍රකාරකරණ බව මෙහින් දැනගත යුතුයි.

පේ. පේ. ප්‍රේස්රේ,  
විශේෂ ජාත්‍යීයරයා, නාන්තාසේය.

ඉඩම්වල නොරහුරු.

දකුණු පලාතාවට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ ගකුබිපත්තුවේ තැලැංගම යන යම පිළිවා නිබෙන මිල අමුනාපු සහනික සිකුමලවලු පෙනෙහෙ මෙහි පහත දක්වන පිළිකළි, එනම්:—

#### I.

#### මුල් සිනිකම 86.

විමික්වීමය.	ඉඩම් නම.	විමික්වීම.		
		අ. ර. ප.	...	...
1	...	46	3	12
6	...	4	1	32
		51	1	4

இவ்வறிவிதத்தின் தேதியாகிய 1903 ம் ஜூ-து ஆவணிமீ 14 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற் குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளை அல்லது அக்காணிகளை வெற்றறையும் குறித்து உரிச் சபேசோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் 28 ம் பிரிவின்படி பாரான். காணிகளின் சட்டங்களின் 1897, 1899, 1900 ம் வருஷங்களில் ஏற்படுத்திய குறிப்பான உத்தியோகங்கள் முன்பாக செய்யும்பூ முகத்துவாரம் மூல் அவுஸ் அவரது கந்தேரில் முகமுகமாய் அல்லது எழுத்து மூலமாய் தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிகளை அல்லது அவற்றி வெற்றறையும் குறித்து யாதும் உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருந்தால், மேற்கொல் விய குறித்து உத்தியோகங்களாக தமிழில் சொல்லப்பட்ட கட்டளைச்சட்டங்களினால் தனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவங்களைக்கொண்டுதன் கையெழப்பமிட்டி எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகளை அல்லது அவைகளின் உரித்தைப் பேசப்பட்டவர்கள் வெளிப்படாவிட்டில் முடிக்குரிய ஆதங்களென்று வெளியாக்கப்படுத்துவார்.

ஜே. ஜி. பிரேஸர்,  
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

## சொல்லப்பட்ட கரணிகளின் விபரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்தறை டின்திரிக்ஸில் கங்கொபாடப்பத்துவமையச்சேர்ந்த தலைகாமை என்றும் சிராமத்திலுள்ள இதன் கீழ் சொல்லப்படும் காணிச்துண்டுள்ள, அஃதாவது இத்தோட்டினாத்தக் குறிக் கூப்பட்டு உறிப்படுத்திய டாப்புகளில் விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன :—

I.

பிரதமபட்டு இலக்கம் 86.

துண்டு.	காணியின்று பெடர்	விசாலம்.
1	... முறவுகளே	ட. ஆ. ப.
6	தாச்சவிலேதனிய	46 3 12
	...	4 1 32
		—————
		51 1 4

எல்லை, வடக்கு-பாண்டுக்கமுடைய எல்லை; சிதம்கு-ஏ. அப்புவும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும பல்வேலி கும்புறயாய், அரசாட்சிக்குள்ள பல்லேலிலேகே, எச். ஜி. தொன் தினெக்கூ சிலபேர்களும் உரித்துபேசும பாம்பென்லிலேவில், அரசாட்சிக்குள்ள தாச்சவிலாத்தமக, எச். ஜி. தன்ன்காமியும் சிலபேர்களுக்கமுடைய மெத்தேன (T.P. 154,598), ஒழுநூல்வையும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும கலப்புவேலி, மேற்சொல்லிய வர்கள் உரித்துபேசும கலப்புவாவிலக்கட்டிய, மேற்சொல்லியவர்கள் உரித்துபேசும கலப்புவேலி, வழு கொடவித்தாற்றுகே பாலேயும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் அப்பகாக்காருட்டிவை, எதிரிசூரிய ஆரச்சிகே அதிரியும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் ஓவிலாணேவத்த; தெற்கு-வெவிகேணே ரத்துகே விமாவும் சிலபேர்களுக்கமுடைய மூல்லேகதறவத்த, சென்தவழும்லேகே தொன் சிமனும் சிலபேர்களும் உரித்துபேசும் கொடடைகதறவத்த; மேற்கு-அரசாட்சிக்குள்ள கியுத்தென்னேகே, கே. டி. எம். தொன் சிமன் உரித்துபேசும். தனியுமல்லேவத்த, கெம்ப்பொலுடைய எல்லை.

[For Tracing see page 3.]



Scale of 16 Chains to an Inch.

Situation : Talahagama village in Gangaboda pattiwa.  
Preliminary plan 86.

Lot.	Name of Land.	Extent.		
		A.	R.	P.
1	Uruwalahena ...	46	3	12
6	Dachchawiledeniya	4	1	32
		51	1	4

Surveyor-General's Office,  
Colombo, June 16, 1903.

Sheet O <sup>19</sup>VIII.

P. D. WARREN,  
Assistant Surveyor-General.

## II.

Preliminary plan 86.

Lot.	Name of Land.	Extent.		
		A.	R.	P.
25	Neralanmullehena	17	2	14

and bounded as follows: on the north by the village limit of Wenagama; on the east by the village limit of Wenagama, Kodituwakkugewatta claimed by Liyanage Don Siyadoris and others, Kodituwakkugewatta claimed by ditto (T.P. 113,205), Kotituvakkugewatta claimed by ditto, Godamulana claimed by ditto; on the south by T.P. 111,470, T.P. 111,470, Neralam-mulla belonging to Sanchiappu, Pallekumburuyaya claimed by Agalakada Pansala; on the west by a Galamuna.

## මුල් සිතියම 86.

කිමිකටිය.	ඉවමේ නම.	කිමිකටිය.
25	හෙරලුම්මූල්ලේ ශේෂ	17 2 14

මෙම මැසිම—දෙනුට වේතාගමේ ගම්මුමද; කැගෙනුරට වේතාගමේ ගම්මුමද, ලියනගේ දෙන් සියදෙළුරස් සහ තුවන් අය විසින් අසින්ව, සිකම් කියන කොඩිඩුවක්කුගේ වන්තද, එම අය විසින් අසින්ව, සිකම් කියන කොඩිඩුවක්කුගේ වන්තද, එම අය විසින් විසින් අසින්ව, සිකම් කියන කොඩිඩුවක්කුගේ වන්තද; දකුණුව T.P. 111,470, T.P. 111,470, සාම්පූර්ණ අසින් හෙරලුම්මූල්ලේ, අකුකුබ පත්සල විසින් අසින්ව, සිකම් කියන පල්ලේ කුහුරුයාය; බස්මුදුරට ගල්අමුනද.

